DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
16 A 18 DE DEZEMBRO DE 2023

ANO XXXVII | N º 8.682 55
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria SMS nº 549/2023, com

base na Lei Municipal nº 4.484/92, Lei Municipal nº 5.504/99, sendo aplica subsidiariamente a Lei

Federal n. º 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/1990 e demais normas e regulamentações aplicáveis,

torna público para conhecimento dos interessados a realização do seguinte certame:

Chamamento Público - SMS n. º 004/2023

Processo n. º 174114/2023-SMS

Objeto: Credenciamento pela Secretaria Municipal de Saúde-SMS de pessoas jurídicas de direito

privado para prestação de serviços médicos, que tenham habilitação para exercício das funções

previstas no edital a serem prestados no âmbito da Atenção Especializada Psicossocial e Saúde

Mental, o que possibilitará, cumpridos os requisitos do edital, a celebração de contrato de prestação

de serviços.

As Pessoas Jurídicas deverão enviar os documentos de habilitação via formulário eletrônico,

disponibilizado no sítio de internet: www.saude.salvador.ba.gov.br/chamamento-público. Demais

informações, cópia do presente edital e seus anexos estarão disponíveis na mesma web página e

no endereço www.compras.salvador.ba.gov.br, bem como nos telefones da Comissão Especial de

Chamamento Público - (71) 3202-1091 / 1090.

Salvador, 15 de dezembro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal da Saúde notifica os abaixo relacionados da existência de débito relativo ao

desligamento do serviço público. Em face de tanto, concede-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da

data da publicação deste EDITAL, para a apresentação do comprovante de pagamento, caso efetuado,

ou para a liquidação do débito apurado, devidamente atualizado até a data de seu efetivo pagamento,

sob pena de encaminhamento para a inscrição na DÍVIDA ATIVA Municipal.

Os notificados devem se dirigir, no prazo concedido, à Gerência Executiva de Gestão de Pessoas,

da Secretaria Municipal da Saúde, localizado na Rua da Grécia, nº 03, Edifício Caramuru, 5º andar,

Comércio, CEP: 40.010-010, nesta capital.

NOME MATRÍCULA

LUAN ALVES FERREIRA 3157581

DINALVA CONCEICAO JESUS DOS SANTOS 3162439

NAILDES JESUS DE OLIVEIRA 3162497

SANDY DA ANUNCIACAO OLIVEIRA 3120861

GERENTE EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 de dezembro de 2023.

MARIA DO SOCORRO TANURE TELLES
Gerente Executiva de Gestão de Pessoas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Coordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Salvador, através do

Setor de Cadastro e Controle de Processos / SEPRO, no uso das suas atribuições e em observância

ao rito processual aplicado aos Processos Administrativos Sanitários, nos termos do artigo 33 da Lei

Federal 6.437/1977 e artigos 182 e 185 da Lei Municipal 9.525/2020,

RESOLVE: NOTIFICAR e INTIMAR, nos termos dos artigos 182 e 185 da Lei Municipal 9.525/2020,

os estabelecimentos relacionados no Quadro 1 a comparecer ao Complexo Municipal de Saúde

de Salvador, localizado na Avenida Vasco da Gama, nº. 4209, Brotas, no horário das 08h30min às

11h30min e das 13h30min às 16h30min de segunda a sexta-feira, para apresentar RECURSO ao

Termo de Imposição de Penalidade (TIP) no prazo de até 15 (quinze) dias a partir da publicação deste

Edital, ou efetuar o pagamento da multa, quando for o caso, no prazo informado no DAM encaminhado

junto ao TIP.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS JULGADOS

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME

FANTASIA
AI CNPJ/CPF

1. P8046 A SIMON NEIME 004/20 RV
03.846.610/0001-

07

2. P8320
F C N GONÇALVES DUARTE
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

601-E/DSCB
31.094.327/0001-

01

3. P8323
CARLOS ANIBAL TORRES DE
ALMEIDA JUNIOR

650-E/DSCB 952.969.135-15

4. P8333
CRISTIANE CÂNDIDA DA
CONCEIÇÃO BARBOSA

DSC0203
08.731.129/0001-

81

5. P8396
CONDE COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI

031/2020-DSL
32.710.688/0002-

70

6. P8404
EMERSON LIMA DOS SANTOS
ANJOS

1428-E 859.113.875-90

7. P8405 SAMUEL TANAJURA 1427-E
35.921.264/0001-

62

8. P8406 RENAN REIS NEVES 0127DSB 022.162.755-30

9. P8427
RODRIGO FERNANDES REIS DE
OLIVEIRA

572-E/DSCB 013.362.385-85

10. P8433 CMF ALIMENTOS LTDA 665-E/DSCB
22.707.540/0001-

42

11. P8434
ALDELICIO JO DE OLIVEIRA
JUNIOR - ME

666E/DSCB
10.560.156/0001-

80

12. P8438
ALDELICIO JO DE OLIVEIRA
JUNIOR - ME

673E/DSCB
10.560.156/0001-

80

Salvador, 14 de dezembro de 2023

LEILA FARIA DE MEDEIROS
Chefe do SEPRO/VISA/SMS/PMS

Mat: 3059495

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

EDITAL VIVA ESPORTE N° 001/2023

Dispõe sobre critérios para elaboração, inscrição e avaliação de Projetos

no Programa Municipal de Incentivo ao Esporte de Savador - Viva Esporte

e dá outras providências.